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A partir do dia 1° de fevereiro, alguns produtos
do SPC Brasil, nas consultas pela internet, seréo
substituidos por produtos com composicdo
similar, com insumos ja selecionados. Também
a partir dessa data, com a entrada dessa
melhoriq, o sistema de pacotes serd extinto.

Mas ndo se preocupe! Se seu Associado
consulta algum dos produtos listados na coluna
“de”, d migracdo ocorrerd automaticamente,
conforme as tabelas detalhadas a seguir.

Caso sua Entidade ndo trabalhe com nenhuma

das consultas detalhadas na coluna “de”,
nenhuma alteracdo serd realizada.

Veja o que muda!
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Alteracdo nas consultas

DE
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SPC

_JBRASIL

CcODIGO DO PRODUTO PRODUTO CODIGO DO PRODUTO PRODUTO

37

Elel

201

234

303

304

305

306

319

437

449

450

508

532

4]

SPC

SPC OBITO

*SPC..

SPC RS

SPC ESTADUAL

NOVO SPC.

NOVO SPC

-NOVO SPC.

sO SPC

SPC OBITO

CONS.SIMPLES PESSOA FISICA

CONS.SIMPLES PESSOA
JURIDICA

SPC NACIONAL

SPC SSP

SPC MIX (SPC + CHEQUE)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC.

SPC MIX (SPC + CHEQUE).
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Alteracdo nas consultas ,SP C

BRASIL

DE PARA
146 SPC MIX + SPC SCORE 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .
155 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .. 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE).
202 *SPC MIX (SPC + CHEQUE) . 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .
301 SPC MIX + PEND.FINANC. 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE).
308 NOVO (S:ﬁCE:Q'Vl'J'E().(SPC * 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .
309 NOVO gﬁ c’;"dé)(spc " 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE).
322 SPC ESTADUAL + CHEQUE 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .
503 SPC MIX 1.0 13 SPC MIX (SPC + CHEQUE) .
276 SPC MIX TOP + SCORE 257 SPC MIX TOP
419 SPC MIX TOP REDE BRASIL 257 SPC MIX TOP
455 SPC MIX TS%PO'\IIQAEC'ONAL * 257 SPC MIX TOP
459 SPC “SB(ELSEAE)iENDA 257 SPC MIX TOP
469 SPC MIX TOP MAIS 257 SPC MIX TOP
48] SPC M'XSL%PREQS'ONAL " 257 SPC MIX TOP
502 SPC MIX TOP NACIONAL 1.0 257 SPC MIX TOP

Continua...



Alteracdo nas consultas ,SP C

BRASIL

DE PARA
505 SPC MIX TOP 1.0 257 SPC MIX TOP
233 SCORE - SPC MIX PLUS.. 141 SPC SCORE
420 SPC SCORE PLUS 141 SPC SCORE
429 SPC SCORE PF 141 SPC SCORE
462 SPC SCORE TOTAL PF 141 SPC SCORE
501 SPC SCORE 1.0 141 SPC SCORE
515 SPC SO SCORE 141 SPC SCORE
430 SPC PLUS SINTETICA 128 SPC PLUS
431 SPC PLUS MT SINTETICA 128 SPC PLUS
433 SPC PLUS MT 128 SPC PLUS
162 SPC MIX PLUS PS 127 SPC MIX PLUS.
178 SPC MIX PLUS 127 SPC MIX PLUS.
197 SPC MIX PLUS PJ. 127 SPC MIX PLUS.
504 SPC MIX PLUS 1.0 127 SPC MIX PLUS.
95 SPC MIX +. 323 NOVO SPC MIX MAIS

Continua...



Alteracdo nas consultas ,SP C

BRASIL

DE PARA
cODIGO DO PRODUTO PRODUTO cODIGO DO PRODUTO PRODUTO
154 SPC MIX + . 323 NOVO SPC MIX MAIS
240 SPC MIX MAIS 323 NOVO SPC MIX MAIS
SPC MIX MAIS + PARTICIPAGAO
241 o1 e PRESAS 323 NOVO SPC MIX MAIS
242 SPC MIX MAIS + AGAO 323 NOVO SPC MIX MAIS
SPC MIX MAIS + AGAO +
o PARTICIPAGAO EM EMPRESAS 323 lentemre bl dl
244 SPC MIX MAIS + SCORE 3 MESES 323 NOVO SPC MIX MAIS
245 SPC MIX MAIS + SCORE 12 323 NOVO SPC MIX MAIS
MESES
279 SPC MIXMAIS + AGAO + PART. 323 NOVO SPC MIX MAIS

EM EMP. + SCORE 12 MES

SPC MIX MAIS + PART.EMP. +
285 SCORE 03 MES 323 NOVO SPC MIX MAIS

SPC MIX MAIS + PART.EMP. +
286 SCORE 12 MESES 323 NOVO SPC MIX MAIS

483 NOVO SPC MIX MAIS RF 323 NOVO SPC MIX MAIS
506 NOVO SPC MIX MAIS 1.0 323 NOVO SPC MIX MAIS
246 SPC MAXI 325 NOVO SPC MAXI
247 SPC MAXI EJI;ARRETSICA:ISPAQAO EM 325 NOVO SPC MAXI
248 SPC MAXI + ACAO 325 NOVO SPC MAXI

Continua...
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BRASIL

DE PARA

CcODIGO DO PRODUTO PRODUTO CODIGO DO PRODUTO PRODUTO

SPC MAXI + ACAO +

249 PARTICIPAGAO EM EMPRESAS 325 NOVO SPC MAXI
250 SPC MAXI + SCORE 3 MESES 325 NOVO SPC MAXI
251 SPC MAXI + SCORE 12 MESES 325 NOVO SPC MAXI
280 SP(E,\'/\I"Péi' N CAOQR’E%;’ &’éggéw 325 NOVO SPC MAXI
28] Spiméf ; CAg}fEO] ;,\'; EASRETS' EM 325 NOVO SPC MAXI
283 SPC MAXI J’C)EA,JTETéEE'\S/'P + SCORE 325 NOVO SPC MAXI
284 SPC MAXI +12P ﬁARETéEg"P + SCORE 325 NOVO SPC MAXI
326 SPC MAXI (COMPLETA). 325 NOVO SPC MAXI
443 SPC MAXI PF 325 NOVO SPC MAXI
. CONS.COMPLETA PESSOA 295 NOVO SPC MAXI
FISICA
448 CONS'C?L'}’;%E(T:AA PESSOA 325 NOVO SPC MAXI
518 SPC é@fﬁﬁgﬁ% : 325 NOVO SPC MAXI
534 SPC MAXI + RENDA PF 325 NOVO SPC MAXI
263 SPC CONCENTRE MAX. 325 NOVO SPC MAXI
287 CREDIT BUREAU 325 NOVO SPC MAXI
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BRASIL

DE PARA
298 SPC CONCENTRE (PF/PJ). 325 NOVO SPC MAXI
120 SPC RELATORIO 337 SPC RELATORIO COMPLETO
171 SPC RELATORIO (MG) 337 SPC RELATORIO COMPLETO
223 SPC RELATORIO ANALITICO. 337 SPC RELATORIO COMPLETO

SPC RELATORIO +

PARTICIPACAO EM EMPRESAS 337 SPC RELATORIO COMPLETO

252

SPC RELATORIO + PARTICIP. EM 2
253 EMPRESAS + SCORE P.J 337 SPC RELATORIO COMPLETO

SPC RELATORIO + PARTICIP. EM 2
254 EMPRESAS + SCORE P.J 337 SPC RELATORIO COMPLETO

255 SPC RELATORIO + + SCORE PJ 337 SPC RELATORIO COMPLETO
256 SPC RELATORIO + + SCORE PJ 337 SPC RELATORIO COMPLETO
259 SPC RELATORIO MG + + SCORE 337 SPC RELATORIO COMPLETO

PJ

SPC RELATORIO MG + PARTIC. —
262 EMPRESAS + SCORE P.J 337 SPC RELATORIO COMPLETO

SPC RELATORIO COM

266 ADICIONAL 337 SPC RELATORIO COMPLETO
SPC RELATORIO COMPLETO - 2
564 SCORE P.J 337 SPC RELATORIO COMPLETO

109 RELATO 337 SPC RELATORIO COMPLETO




AT

Em caso de davidas sobre a migragéo,
por favor, consuite o SAE.

Sistema CNDL

MWPcvor Prcor Pcor POl | SPC



