



Sistema CNDL













A partir do dia 1º de fevereiro, alguns produtos do SPC Brasil, nas consultas pela internet, serão substituídos por produtos com composição similar, com insumos já selecionados. Também a partir dessa data, com a entrada dessa melhoria, o sistema de pacotes será extinto.

Mas não se preocupe! Se seu Associado consulta algum dos produtos listados na coluna "de", a migração ocorrerá automaticamente, conforme as tabelas detalhadas a seguir.

Caso sua Entidade não trabalhe com nenhuma das consultas detalhadas na coluna "de", nenhuma alteração será realizada.

Veja o que muda!



CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
37	SPC	12	SPC.
199	SPC ÓBITO	12	SPC.
201	*SPC.	12	SPC.
234	SPC RS	12	SPC.
303	SPC ESTADUAL	12	SPC.
304	NOVO SPC.	12	SPC.
305	NOVO SPC	12	SPC.
306	-NOVO SPC .	12	SPC.
319	SÓ SPC	12	SPC.
437	SPC ÓBITO	12	SPC.
449	CONS.SIMPLES PESSOA FÍSICA	12	SPC.
450	CONS.SIMPLES PESSOA JURÍDICA	12	SPC.
508	SPC NACIONAL	12	SPC.
532	SPC SSP	12	SPC.
41	SPC MIX (SPC + CHEQUE)	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).



CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
146	SPC MIX + SPC SCORE	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
155	SPC MIX (SPC + CHEQUE)	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
202	*SPC MIX (SPC + CHEQUE).	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
301	SPC MIX + PEND.FINANC.	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
308	NOVO SPC MIX (SPC + CHEQUE).	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
309	NOVO SPC MIX (SPC + CHEQUE)	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
322	SPC ESTADUAL + CHEQUE	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
503	SPC MIX 1.0	13	SPC MIX (SPC + CHEQUE).
276	SPC MIX TOP + SCORE	257	SPC MIX TOP
419	SPC MIX TOP REDE BRASIL	257	SPC MIX TOP
455	SPC MIX TOP NACIONAL + SCORE	257	SPC MIX TOP
459	SPC MIX TOP + RENDA PRESUMIDA	257	SPC MIX TOP
469	SPC MIX TOP MAIS	257	SPC MIX TOP
481	SPC MIX TOP NACIONAL + SCORE RF	257	SPC MIX TOP
502	SPC MIX TOP NACIONAL 1.0	257	SPC MIX TOP



CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
505	SPC MIX TOP 1.0	257	SPC MIX TOP
233	SCORE - SPC MIX PLUS	141	SPC SCORE
420	SPC SCORE PLUS	141	SPC SCORE
429	SPC SCORE PF	141	SPC SCORE
462	SPC SCORE TOTAL PF	141	SPC SCORE
501	SPC SCORE 1.0	141	SPC SCORE
515	SPC SÓ SCORE	141	SPC SCORE
430	SPC PLUS SINTÉTICA	128	SPC PLUS
431	SPC PLUS MT SINTÉTICA	128	SPC PLUS
433	SPC PLUS MT	128	SPC PLUS
162	SPC MIX PLUS PS	127	SPC MIX PLUS.
178	SPC MIX PLUS	127	SPC MIX PLUS.
197	SPC MIX PLUS PJ.	127	SPC MIX PLUS.
504	SPC MIX PLUS 1.0	127	SPC MIX PLUS.
95	SPC MIX +.	323	NOVO SPC MIX MAIS



CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
154	SPC MIX +	323	NOVO SPC MIX MAIS
240	SPC MIX MAIS	323	NOVO SPC MIX MAIS
241	SPC MIX MAIS + PARTICIPAÇÃO EM EMPRESAS	323	NOVO SPC MIX MAIS
242	SPC MIX MAIS + AÇÃO	323	NOVO SPC MIX MAIS
243	SPC MIX MAIS + AÇÃO + PARTICIPAÇÃO EM EMPRESAS	323	NOVO SPC MIX MAIS
244	SPC MIX MAIS + SCORE 3 MESES	323	NOVO SPC MIX MAIS
245	SPC MIX MAIS + SCORE 12 MESES	323	NOVO SPC MIX MAIS
279	SPC MIX MAIS + AÇÃO + PART. EM EMP. + SCORE 12 MES	323	NOVO SPC MIX MAIS
285	SPC MIX MAIS + PART.EMP. + SCORE 03 MES	323	NOVO SPC MIX MAIS
286	SPC MIX MAIS + PART.EMP. + SCORE 12 MESES	323	NOVO SPC MIX MAIS
483	NOVO SPC MIX MAIS RF	323	NOVO SPC MIX MAIS
506	NOVO SPC MIX MAIS 1.0	323	NOVO SPC MIX MAIS
246	SPC MAXI	325	NOVO SPC MAXI
247	SPC MAXI + PARTICIPAÇÃO EM EMPRESAS	325	NOVO SPC MAXI
248	SPC MAXI + AÇÃO	325	NOVO SPC MAXI



DL .		FAR	· ·
CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
249	SPC MAXI + AÇÃO + PARTICIPAÇÃO EM EMPRESAS	325	NOVO SPC MAXI
250	SPC MAXI + SCORE 3 MESES	325	NOVO SPC MAXI
251	SPC MAXI + SCORE 12 MESES	325	NOVO SPC MAXI
280	SPC MAXI + AÇÃO + PART. EM EMP. + SCORE 03 MESES	325	NOVO SPC MAXI
281	SPC MAXI + AÇÃO + PART. EM EMP. + SCORE 12 MESES	325	NOVO SPC MAXI
283	SPC MAXI + PART.EMP + SCORE 03 MESES	325	NOVO SPC MAXI
284	SPC MAXI + PART.EMP + SCORE 12 MESES	325	NOVO SPC MAXI
326	SPC MAXI (COMPLETA).	325	NOVO SPC MAXI
443	SPC MAXI PF	325	NOVO SPC MAXI
447	CONS.COMPLETA PESSOA FÍSICA	325	NOVO SPC MAXI
448	CONS.COMPLETA PESSOA JURÍDICA	325	NOVO SPC MAXI
518	SPC MAXI + SCORE E COLLECTION	325	NOVO SPC MAXI
534	SPC MAXI + RENDA PF	325	NOVO SPC MAXI
263	SPC CONCENTRE MAX.	325	NOVO SPC MAXI
287	CREDIT BUREAU	325	NOVO SPC MAXI



CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO	CÓDIGO DO PRODUTO	PRODUTO
298	SPC CONCENTRE (PF/PJ).	325	NOVO SPC MAXI
120	SPC RELATÓRIO	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
171	SPC RELATÓRIO (MG)	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
223	SPC RELATÓRIO ANALITICO.	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
252	SPC RELATÓRIO + PARTICIPAÇÃO EM EMPRESAS	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
253	SPC RELATÓRIO + PARTICIP. EM EMPRESAS + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
254	SPC RELATÓRIO + PARTICIP. EM EMPRESAS + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
255	SPC RELATÓRIO + + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
256	SPC RELATÓRIO + + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
259	SPC RELATÓRIO MG + + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
262	SPC RELATÓRIO MG + PARTIC. EMPRESAS + SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
266	SPC RELATÓRIO COM ADICIONAL	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
564	SPC RELATORIO COMPLETO - SCORE PJ	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO
109	RELATO	337	SPC RELATÓRIO COMPLETO



Em caso de dúvidas sobre a migração, por favor, consulte o SAE.











